
UCHWAŁA NR 492/23 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie woli udzielenia pomocy rzeczowej oraz chęci realizacji przez Gminę Zgorzelec zadania pn. „ 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 351 w m. Jędrzychowice w zakresie budowy chodnika oraz 

przebudowy zjazdów na działce nr 176/9”  na obszarze należącym do Województwa Dolnośląskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy rzeczowej oraz realizacji przez Gminę Zgorzelec zadania pn. 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 351 w m. Jędrzychowice w zakresie budowy chodnika oraz przebudowy 
zjazdów na działce nr 176/9” na rzecz Województwa Dolnośląskiego. 

2. Rada Gminy Zgorzelec dokona zabezpieczenia w budżecie gminy na 2024 rok środków finansowych 
w wysokości do kwoty 165.000,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć tysięcy zł), jako wkład własny Gminy 
Zgorzelec, na realizację zadania określonego w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, z zachowaniem poziomu pomocy 
rzeczowej w wys. 100% wartości zadania. 

3. Szczególne warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostały określone w porozumieniu, które zostało 
zawarte w dniu 18.12.2023 r. pomiędzy Gminą Zgorzelec i Województwem Dolnośląskim. 

§ 2.  

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały przekazane zostaną z budżetu Gminy 
Zgorzelec na 2024 rok. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB03868C-2F34-4289-8107-486188CD7903. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy mogą innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W związku z powyższym 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej, a podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

Gmina Zgorzelec wyraża wolę realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 351 w m. 
Jędrzychowice w zakresie budowy chodnika oraz przebudowy zjazdów na działce nr 176/9” na obszarze 
należącym do Województwa Dolnośląskiego. Uwarunkowane jest to jednak koniecznością podjęcia niniejszej 
uchwały intencyjnej oraz zabezpieczenia środków finansowych do wys. 150 tys., co ma stanowić poziom 
pomocy finansowej w wys. 100%. 

Konieczność realizacji powyższego zadania przez Gminę Zgorzelec wynika z tego, że  przy drodze 
wojewódzkiej 352 został wybudowany dyskont spożywczy „Biedronka”, obecnie piesi są zmuszeni do 
poruszania się do sklepu po wąskim poboczu drogi wojewódzkiej nr 352, na której z dużą prędkością poruszają 
się m.in. ciężkie pojazdy dostawcze czy też autobusy. Podjęcie uchwały oraz zawarcie porozumienia 
z Województwem Dolnośląskim rozwiązałoby wszelkie problemy komunikacyjne i zwiększyły by 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB03868C-2F34-4289-8107-486188CD7903. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



